10- Activité : Identification de quelques fossiles

Rappels :

40 minutes

Nom :

Prénom i ..o

Classe :

Tu as vu que les fossiles sont des empreintes, traces ou moulage d'étres vivants conservés
dans des roches et ayant vécu il y a tres longtemps. Tu as aussi vu comment on utilise une clé
de détermination.

Objectif :

Ici, tu vas chercher da identifier certains fossiles en t'aidant de clés de détermination, puis tu
vas préciser leur lieu de vie et leur période de vie.

Consigne de travail :
Pour cela partir des clés de détermination, d'une classification simplifiée et de I'échelle des
temps géologiques, détermine les différents groupes ou nom de fossiles en les répertoriant
dans le tableau ci-dessous.
Puis coche dans ce méme tableau leur lieu de vie et leur période de vie ou t'aidant des
descriptions fournies.

Milieu de vie Période de vie
Aquatique Ere Ere Ere
primaire tertiaire quaternaire

(Paléogene,
néogene)

1-

2-

3

4-

5-

6-

7

8-

Grille d'évaluation -Identifier des fossiles, leur période de vie et leur lieu de vie.

Mditrise

Fragile

Critéres de

- Je sais utiliser une clé de détermination

réussite - Je sais observer les attributs ou caractéres des fossiles ou des photos que I'on me
présente
- Je sais relever la période de vie des fossiles sur mes documents ainsi que leur lieu de vie
- Je sais lire un tableau et le compléter afin de rassembler toutes les informations
D4 - Extraire | Malgré les aides, je | J'ai plusieurs J'ai une ou deux J'ai réussi a retrouver les noms
et organiser n'ai pas pu identifier | erreurs erreurs des groupes ou des fossiles ainsi

les
informations
utiles

les fossiles, ni
repérer leur lieu de
vie ou période de vie

d'identification
ou de placement
dans le tableau

d'identification ou
de placement dans
le tableau

que leur période de vie et leur
lieu de vie et l'ai indiqué
correctement dans mon tableau

Je m'autoévalue

Le professeur
m'évalue
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